Puskesmas Kedungwuni II

Jl. Tangkil Kulon No.1 51172 08112916633

http://www.puskesmaskedungwuni02.wordpress.com

Pemerintah Kab. Pekalongan / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kedungwuni II

Pelayanan Persalinan

No. SK:

Persyaratan

- 1. 1. Tersedianya Rekam Medis Pasien
- 2. 2. Buku KIA/KMS

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

Puskesmas Kedungwuni II



Jl. Tangkil Kulon No.1 51172 08112916633

http://www.puskesmaskedungwuni02.wordpress.com

Pemerintah Kab. Pekalongan / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kedungwuni II

- 1. 1. Bidan menerima Pasien
- 2. 2. Bidan mengantar pasien ke ruang periksa dan keluarga dipersilahkan menunggu di luar
- 3. 3. Bidan memperkenalkan diri
- 4. 4. Bidan menjelaskan prosedur dan tujuan tindakan
- 5. 5. Bidan melakukan anamnesa
- 6. 6. Bidan mencuci tangan
- 7. 7. Bidan melakukan pemeriksaan fisik yang meliputi pemeriksaan keadaan umum dan pemeriksaan status obstetrik
- 8. 8. Bidan melakukan inspeksi
- 9. 9. Bidan mengukur Tinggi Fundus Uteri
- 10. 10. Bidan melakukan presentasi dan denyut jantung bayi
- 11. 11. Bidan melakukan VT atau Periksa Dalam
- 12. 12. Bidan mencuci tangan setelah melakukan tindakan
- 13. 13. Bidan menjelaskan hasil pemeriksaan kepada pasien dan keluarga
- 14. 14. Bidan mencatat semua hasil anamnesa dan hasil pemeriksaan di rekam medis dan buku laporan persalinan
- 15. 15. Bidan melakukan pemeriksaan penunjang bila diperlukan
- 16. 16. Bidan melalukan persalinan
- 17. 17. Bidan konsultasi dokter dalam melakukan rujukan eksternal bila dioerlukan
- 18. 18. Bidan melakukan perawatan ibu dan bayi
- 19. 19. Ibu dan Bayu stabil
- 20. 20. Ibu dan bayi pulang

Waktu Penyelesaian

20 Menit

waktu sesuai kasus

Biaya / Tarif

Puskesmas Kedungwuni II

Jl. Tangkil Kulon No.1 51172 08112916633

http://www.puskesmaskedungwuni02.wordpress.com

Pemerintah Kab. Pekalongan / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kedungwuni II

Tidak dipungut biaya

- Pasien Umum: Sesuai dengan Peraturan Bupati Pekalongan No. 36 tahun 2019 tentang Tarif
 Pelayanan pada Badan Layanan Umum Daerah Pusat Kesehatan Masyarakat Kabupaten Pekalongan
- 2. Pasien JKN: sesuai dengan Permenkes No. 4 Tahun 2017 tentang Standar tarif JKN

Produk Pelayanan

1. Pelayanan Persalinan Normal

Pengaduan Layanan

1. Telepon: 081129633

2. Email: kedungwuni2@gmail.com

3. Facebook : Puskesmas Kedungwuni II4. Instagram : puskesmaskedungwuni2

5. Kotak Saran